Página 1 de 1

Indicação Nº 1432/2024

Súmula: - Solicita providências do Executivo,
junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, para que seja providenciada a
instalação de uma Mureta de proteção no
Viaduto Vitápolis.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja providenciada a
instalação de uma Mureta de proteção no Viaduto Vitápolis.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

 Trata-se de uma solicitação dos moradores, representada pelo líder
comunitário Bruno Gás, onde a instalação de uma mureta de proteção no viaduto
Vitápolis é uma medida essencial para garantir a segurança dos motoristas, pedestres e
ciclistas que utilizam essa importante via de transporte.

A instalação de uma mureta de proteção aumenta a segurança dos pedestres
e ciclistas que transitam pelo viaduto, prevenindo quedas acidentais.

A sensação de segurança é um fator importante para a qualidade de vida
dos moradores da região e para todos que utilizam o viaduto diariamente.

Em resumo, a instalação de uma mureta de proteção no viaduto Vitápolis é
uma medida crucial para garantir a segurança de todos os seus usuários. A
implementação dessa infraestrutura não só previne acidentes e protege vidas, mas
também valoriza a infraestrutura urbana e promove um ambiente de trânsito mais seguro
e confiável.

Sem mais, aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente, In
di

ca
çã

o
N

º
14

32
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
91

/2
02

4
-

18
/0

7/
20

24
 1

2:
56

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
M

C
8-

P
64

J-
78

17
-H

H
G

H

Página 2 de 1

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 18 de julho de 2024.

In
di

ca
çã

o
N

º
14

32
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
91

/2
02

4
-

18
/0

7/
20

24
 1

2:
56

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
M

C
8-

P
64

J-
78

17
-H

H
G

H

Página 3 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
14

32
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
91

/2
02

4
-

18
/0

7/
20

24
 1

2:
56

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
M

C
8-

P
64

J-
78

17
-H

H
G

H

Página 4 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
14

32
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
91

/2
02

4
-

18
/0

7/
20

24
 1

2:
56

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
M

C
8-

P
64

J-
78

17
-H

H
G

H

Câmara Municipal de Itapevi, 18 de julho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZMC8P64J7817HHGH, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: ZMC8-P64J-7817-HHGH

In
di

ca
çã

o
N

º
14

32
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
91

/2
02

4
-

18
/0

7/
20

24
 1

2:
56

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
M

C
8-

P
64

J-
78

17
-H

H
G

H

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZMC8P64J7817HHGH
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZMC8P64J7817HHGH
		2024-07-18T12:55:39-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura